**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

An religiosi aliorum ordinum à peccatis eorum superioribus reseruatis. §. 2

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](#)

ceptam : quinidem esto, fuit int' commissa fiducia absolutionis obtinenda per Cruciatam , possunt absolvi, sicuti dixi tract. precedenti, punct. vlt. de Iubilco quia nulla est facta in praedicto priuilegio limitatio. Ergo absque fundamento adhibetur, argum. text. in cap. Solita sunt de maiorit. & obedienc. cap. porr. cap. Cm & plantare de priuilegiis, id est que cum Ponit. sex intendit, ne priuilegium profici deflquentibus, ex illius fiducia id exprimit, ut videri potest in Bulla compositionis, & pluribus comprobatis Nauarie de Indulgent. notar. 30. numer. 7. Cordub. lib. 5. de indulgent. qust. 37. prop. 3. Cum ergo in presenti id non exprimat, manifestum est ; priuilegium proficit : & ita , praefer Doctoris ibidem relatos docent Suan. tom. 2. de relig. lib. 6. c. 13. Sanch. in Decal. lib. 4. c. 8. n. 18. Ioan. de Salas in manuscriptu. q. de expost. Cruciat. Cordub. lib. 5. de indulgent. 3. 37. & 74. Villalob. claus. 9. Bulla. n. 19.

## §. II.

An Religiosi aliorum Ordinum à Societate virtute Bullæ absoluvi possint à peccatis eorum Superioribus reseruatis.

1. Affirmant plures, & quibus probent.
2. Negant alij probabilitus.
3. Expenduntur aliqua rationes, quibus alij suam sententiam firmant.
4. Displicet predicta rationes.
5. Est illis satis.
6. Decisio questionis.
7. Quid dicendum de Novitate.

1. PLures Doctores non infimæ notæ sentiunt, posse Religiosos , sicuti secularies, virtute Bullæ eligere Confessorem, qui eos, inconsulto Praelato, à reseruatis absoluat. Sic docuerunt plures Magistri Salmantenses de hæc re consulti, teste Villalob. tract. 15. claus. 9. n. 13. Basil. de Leon. in Manuscript. in explic. Cruciate. q. vlt. Eusebius de Herrera Augustinus de statu religio. decr. 9. pers. tot. Joan. Sanch. in select. disp. 43. n. 10. in fine; & n. 13. §. Fator. & probabilem reputat Cordub. de indulgent. qust. 49. Emman. Rodriguez in explicat. Cruciate. §. 5. n. 24. & 25. Fundamentum est : quia Bullæ æque Religiosis, ac secularibus concedit facultatem eligendi Confessorem, sicut & alla iudicata, Indulgentias, & priuilegia. Nam in ipsa Bulla habetur: in Monasteriis etiam Mendicantium si pro quo libet denario Religiosorum militem mittant : sin minus de suis bonis liberaliter erogauerint , Indulgentiam plenariam consequatur. Quibus autem indulgentia conceditur, concessi est facultas eligendi Confessorem, ut constat ex illis verbis. Item encepsit suam Santidad à todos los susodichos, &c. At hæc facultas priuilegii concessis ab Alex. VI. Innocentio VIII. Leone X. Pio V. & Clemente VIII. quorum meminerunt Rodriguez Collector priuilegiorum, Acofta, & alij referendi ; non potest certe renovata. Primo, quia illa facultas onerosa & remunerativa, quia nunquam praesumitur reuocari, nisi illius fiat expressa mentio , & compensatio reddatur , ut pluribus firmavit tract. de legib. disp. 4. part. 21. §. 2. Secundo, quia, esto, reuocare, predictis priuilegiis: noua tamen Bullæ concessione vigore recuperaret : quod non leuite iudicant tot priuilegiorum in concordium repetitiones : si enim quodlibet ex illis priuilegiis noua Bullæ concessione non reuocatur ; sed firmum perficitur , ut quid tot multiplicantur ? Tertio, predicta priuilegia, quibus Bullæ facultas restringitur, non videtur à Religiosibus acceptata : sed illis non obstantibus, ex tacto Praelorum consenuit. Religiosi absque illo scrupulo Bulla vinnit ad eligendum Confessorem, ut docet Henriquez lib. 6. cap. 16. in comm. list. p. Ergo facultas in Bulla contenta firma perficitur. Quod si dicas, ea priuilegia acceptatione non indigere : quia propriæ non sunt priuilegia , & concessiones : sed generalis facultatis eligendi Confessorem , quia in Bulla conceditur, declarations : obstat : quia ea declaratio non contrariebat in predicta facultate generali, cum potius illi contraria sit : quando autem legis declaratio nouum lus constituit , neque in lege contentum , eadem promulgationem , & acceptationem expostular , ac si esset lex nouiter constituta.

2. Nihilominus censeo verius, predictis Religiosis Bullam non prodebet quod facultatem eligendi Confessorem, absoluendique à reseruatis. Moueo: quia est sententia scilicet omnium Doctorum , qui sua scripta typis mandarunt : sic enim tradit Ledesm. 2. part. 4. qust. 29. art. 2. Collector. priuileg. in Compend. Mendicant. verb. Cruciate , & verb. Absolutio quodam Fratres . & ibi Cordub. in annotis & super Reg. D. Francisci; cap. 7. qust. 8. punct. 2. & Compend. Bernard. verb. Bulla Cruciate. Pafatell. de priuileg. Minor. cap. Ferd. de Castro. Sum. Mor. Part. IV.

1. Sorbus post Compend. Mendicant. pag. 544. & verb. Cruciate. Henriquez libr. 6. cap. 6. §. 9. & cap. 16. n. 7. & lib. 7. cap. 22. Candelab. aureum 1. parti de absolu. num. 25. alias 35. Rodriguez qq. regular. 1. tom. qust. 21. art. 10. & in explicat. Cruciate, §. 9. num. 24. & seq. Sebastianus de Acosta qust. 107. Villalob. clausul. 9. §. 3. num. 14. Garcia de benefic. 2. p. cap. 5. à num. 60. & seq. Suarez. 7. 4. de relig. tract. 8. lib. 2. cap. 16. à num. 5. Vgolin. de offic. Episcop. cap. 7. §. 2. num. 8. Secundò, quia esto: in Bulla æque Religiosos , ac secularibus concessa fuerit potestas eligendi Confessorem , & absoluendi à reseruatis. At Alex. VI. sicuti refutat in Compend. Ordinii Cisterciens. verbo, Bulla Cruciate. §. 1. & in tempore priuilegior. eiusdem Ordinis, priuileg. 16. num. 7. prohibiti Cisterciensibus Cruciate vnum : & Innocent. VIII. relatus in Compend. priuileg. Mendicant. verbo, Confessiones , & Confessores §. 6. eundem vnum Augustinianis prohibuit: quam prohibitionem ad Minoris extendit, ut constat ex eodem priuileg. verbo, Absolutio ordinaria quodam Fratres, §. 12. Quod confirmavit Leo X. relatus in eodem Compend. §. 17. & 18. & verbo, Cruciate. §. 5. & ibi Collector, & Pius V. pro Dominicanis, & nouissime Clemens VIII. & Paulus V. pro omnibus Regularibus declararunt , nunquam esse, nec fore sua mentis in facultate Cruciate , aliorumque indultorum concedentium facultatem eligendi Confessorem comprehendere Religiosos. Ergo facta hac declaratione potestas, quæ generalis erat, restricta remanet: quæ tamen restringit non tollitur per sublequentem Cruciate concessionem. Tum , quia semper presumuntur concedi sub ea limitatione, dum contrarium manifeste non exprimitur. Tum , quia satis in iure receptum est, speciem non derogari per genus , iuxta Glossam in e. General. de reg. iuriis, in 6. & pluribus comprobauit. tr. 3. de legib. disp. 5. p. vlt. §. 4. n. 14.
2. Alias rationes, mēs iudicio, inefficaces cumulant in probationem huius sententiae plerique ex supradictis Doctribus, quas breviteris causa omittit. Solum aduerto , non mihi probati modum, quo Suarez suam sententiam firmat : existimat namque Bullam Religiosis non prodesse: quia illa facultas generalis eligendi Confessorem nunquam illis fuit concessa semper ab illa fuerunt excepti. Ad quod afferendum mouetur, tum ex supradictis Bullis Leonis X. Pij V. Clemensis VIII. & Pauli V. afferentibus, neque esse, nec fore Pontificis intentionem, Religiosos sub illa facultate comprehendere : & cum sit lex declarativa, extendi potest ad præterita. Tum ex ratione: quia in generali concessione non veniunt, quæ quis in specie non est verisimiliter concessurus , ex regula generali, de Reg. iuriis, in 6. At non est verisimiliter, hanc facultatem sic generalis eligendi Confessorem velle Pontificem Religiosis quibuscumque concedere. Primo, quia talis facultas in non leue detrimentum discipline religiosæ , & obseruancie regulares cedit , ut dixerunt Pius V. & Gregor. XIII. & Clemens VIII. in suis Bullis Secundò, quia in Iubileis, quæ ad tempus, & ob aliquam occasionem speciale conceduntur, vbi haec facultatem Religiosis Pontificis concedit, verbis claris & manifestis id exprimit. Cum ergo id non faciat in presenti, non debet intelligi concessa. Tertio, quia Trident. sess. 25. cap. 10. iudicantis expedire Monialibus his, vel ter in anno Confessores extraordinarii designari: statut. ut ab Episcopo, vel eorum Superioribus designantur: ergo non est credendum, hoc priuilegio, quod est quasi perpetuum , quia semper continuatur, remitti Monialibus eorum designationem , quoties sibi placuerit. Neque item mihi probatur secundum fundamentum, quo Suarez & plures alij mouentur , quod sic se haberet. In ultima clausula Bullæ Commissarius suspendit omnes gratias, facultates, & indulgentias quibuscumque personis, Monasteriis, locis piis, &c. & postmodum inquit: Exceptis, stamen que concessa sunt Ordinum Mendicantium Superioribus quoad eorum Fratres, quæ exceptio , cum generalis sit, cadit in omnia præcedentia: ac proinde non solum excipit indulgentias, sed qualibet facultates, quæ Superioribus concessa sint. Ergo excipit facultatem , ne eorum subditis absque eorum licentia Confessorem eligant, & à peccatis absoluantur.
3. Hæc, inquam, rationes mihi non probantur. Existimno namque , facultatem in Bulla concessam eligendi Confessorem æque Religiosis, ac secularibus competit: ut ex verbis generalibus: quibus Bulla visitur omnibus fidelibus, virisque færis, cuiuscumque conditione, & qualitate, &c. sub quibus necessariò venit Religiosi. Tum, quia exceptis facta mentione, tū Regularium , tū secularium, facultaten edendi oua , & lacte inencia concedit , & plenariam indulgentiam , & facultatem eligendi Confessorem abique vila distinctione , & à facultate edendi oua , & lacte in quadraginta Religiosos excipit : ergo, cum in facultate eligendi Confessorem nulla sit exceptio , sub illa comprehensum erant : & probatur ex concessione Gregorij XIII. facta Societati, quæ refutat in Comp. priuileg. Societatis verbo, Gratiar. vñs. §. 2. Concedit namque Gregor. Superioribus Societatis , ut possint subditis vnum Cruciarum cedere, & limitare, prout sibi vnum fuerit. Idemque colligi-